Дело № 5-29-122/2017

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

по делу об административном правонарушении

          18 мая 2017 года                                                                                          г. Бахчисарай

          И.о. мирового судьи судебного участка № 29 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым мировой судья судебного участка № 27 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым Есина Е.А. (298400, Республика Крым, г. Бахчисарай, ул. Фрунзе, 36В), рассмотрев материалы дела об административном правонарушении в отношении индивидуального предпринимателя Молостовой Н.М., (дата) года рождения,  уроженки (изъято), зарегистрированной и фактически проживающей по адресу: (изъято), в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.15.32 Кодекса РФ об административных правонарушениях,

У С Т А Н О В И Л:

           (дата) года директором филиала № 15 ГУ-РО ФСС РФ по РК Ф.И.О.1 составлен протокол об административном правонарушении в отношении индивидуального предпринимателя Молостовой Н.М., о том, что заявление о регистрации в качестве страхователя физического лица, заключившего трудовой договор (дата) г. с работником Ф.И.О.2., подала (дата) г., тем самым нарушив требования ст.6 Закона N 125-ФЗ "Об обязательном социальном страховании от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний», согласно которого срок предоставления заявления не более 30 дней со дня заключения трудового договора.

          В судебное заседание (дата) года Молостова Н.М. не явилась,  о причинах неявки мирового судью не уведомила, каких-либо ходатайств не представила. При этом о времени и месте рассмотрения дела (дата) года Молостова Н.М. извещалась по адресу проживания, указанном ею в протоколе об административном правонарушении, надлежащим образом судебной повесткой, что подтверждается почтовым уведомлением о вручении судебной повестки.

          С учетом принятия судом необходимых мер по надлежащему извещению Молостовой Н.М. о времени и месте рассмотрения дела об административном правонарушении дело подлежит рассмотрению без участия последней. На обоснованность рассмотрения дела без участия лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, в случае принятия судьей необходимых мер по надлежащему извещению такого лица о времени и месте рассмотрения дела об административном правонарушении, указано в постановлении Верховного Суда РФ от 3 октября 2012 года №2-АД12-2.

          Исследовав материалы дела об административном правонарушении, считаю, что в действиях Молостовой Н.М. усматривается нарушение требований ст.15.32 КоАП РФ, а именно: нарушение страхователями установленного законодательством Российской Федерации об обязательном социальном страховании срока регистрации в органах государственных внебюджетных фондов.

        Вина Молостовой Н.М. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.15.32 КоАП РФ, подтверждается доказательствами, содержащимися в деле об административном правонарушении, а именно:

- протоколом об административном правонарушении от (дата) года (л.д.1);

- копией уведомления о составлении протокола (л.д. 2);

- копией реестра писем (л.д. 3);

- копией почтового уведомления о вручении уведомления (л.д. 4);
- копией заявления о регистрации в качестве страхователя физического лица (л.д. 5-6);

- копией трудового договора (л.д. 7-8);

- выпиской из ЕГРИП (л.д. 9).

          При назначении административного наказания принимается во внимание характер совершенного Молостовой Н.М. административного правонарушения, личность правонарушителя, его имущественное положение, а также отсутствие обстоятельств, отягчающих административную ответственность.

          На основании вышеизложенного, учитывая цели наказания, предусмотренные ст.3.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях, состоящие в предупреждении совершения новых правонарушений как самим правонарушителем, так и другими лицами, необходимо назначить Молостовой Н.М. административное наказание в виде штрафа в размере, предусмотренном ст.15.32 Кодекса РФ об административных правонарушениях.

         Руководствуясь ст.ст.3.1, 12.26, 29.9, 29.10, 29.11, 15.32 Кодекса РФ об административных правонарушениях,

П О С Т А Н О В И Л:
          Признать индивидуального предпринимателя Молостову Н.М., (изъято) года рождения,  уроженку (изъято), зарегистрированную и фактически проживающую по адресу: (изъято), виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.15.32 Кодекса РФ об административных правонарушениях, и назначить ей административное наказание в виде административного штрафа в размере (сумма) рублей (сумма прописью).
В соответствии с частью 1 статьи 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу на следующие реквизиты: № (изъято).

Наименование кода дохода ст. 15.32 КоАП РФ, Штраф (сумма) рублей.
Постановление по делу об административном правонарушении вступает в законную силу после истечения срока для его обжалования, если не было обжаловано или опротестовано.

При неуплате суммы административного штрафа к указанному сроку постановление подлежит передаче в подразделение Управления Федеральной службы судебных приставов для взыскания суммы административного штрафа в принудительном порядке.

Постановление может быть обжаловано в Бахчисарайский районный суд Республики Крым путем подачи жалобы через мирового судью судебного участка № 29 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район)  Республики Крым в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья:                                                                                                Е.А. Есина